BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pdg. 180 MARTES 26 DE NOVIEMBRE DE 2024 B.O.C.M. Nim. 282

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAMON Y CAJAL”

44 RESOLUCION de 14 de noviembre de 2024, de la Direccion-Gerencia del Hos-
pital Universitario “Ramon y Cajal”, por la que se dispone la publicacion, en
los boletines oficiales y en el “perfil del contratante” , la formalizacién de la mo-
dificacion del contrato 2022000061 «Suministro de reactivos para la realizacion
de pruebas analiticas en el laboratorio de inmunologia del Hospital Universita-
rio “Ramony Cajal” ».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Sanidad. Servicio Madrilefio de Salud. Hospital Uni-
versitario “Ramén y Cajal”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direccién de Gestién y Servicios Genera-
les. Subdireccion de Gestién Econémica y Suministros. Unidad de Contratacién.

¢) Numero de expediente: 2022000061.

d) Direccién de Internet del “perfil del contratante”:

— http://www.madrid.org/contratospublicos
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcion del objeto: Suministro de reactivos para la realizacién de pruebas
analiticas en el laboratorio de inmunologia.

¢) Lotes: Si.

d) CPV: 33696500-0 Reactivos de laboratorio.

3. Tramitacién y procedimiento de adjudicacién:

a) Tramitacion: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

¢) Valor estimado del contrato: 8.080.414,41 euros.
d) Presupuesto base de licitacién:

— Importe neto: 1.324.658,10 euros.
— IVA:278.178,20 euros.
— Importe total: 1.602.836,30 euros.

4. Formalizacion del contrato:

a) Fecha adjudicacién: 27 de diciembre de 2023.
b) Fecha formalizacion contrato: 29 de enero de 2024.
c) Plazo ejecucion: Doce meses.

5. Datos de la modificacion:

a) Fecha formalizacién modificacién: 11 de noviembre de 2024.
b) Contratista: The Binding Site Spain (Specialist Protein Company) (B-67306142).
¢) Importe modificacion:

— Importe neto: 18.995,55 euros.

— IVA:3.989,06 euros.

— Importe total: 22.984,61 euros.

d) Plazo de la modificacién: Hasta la finalizacién del contrato.
e) Motivo de la modificacién: Necesidad de ampliar el nimero de unidades y ajustar-
las al consumo real.

Madrid, a 14 de noviembre de 2024.—EI Director-Gerente, Carlos Mingo Rodriguez.
(03/18.728/24)

http://www.bocm.es BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D.L.: M. 19.462-1983  ISSN 1989-4791




		2024-11-26T08:34:29+0100




